
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2009

10 - Ministerstvo zahraničných vecí SR
Hlavný monitorovateľ: FINO MZV SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania

( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Štátny rozpočet 131 754 041 125 295 669 123 684 247

 - Rozpočet kapitoly 131 754 041 115 903 616 114 294 979

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 131 754 041 115 903 616 114 294 979

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 9 392 053 9 389 268

 - zo štátneho rozpočtu 0 9 392 053 9 389 268

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2005 (prostriedky štátneho rozpočtu viazané v roku 2005; nevyčerpané v r. 0 1 105 383 1 102 599

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 1 666 272 1 666 272

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 2 401 888 2 401 888

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 4 218 509 4 218 509

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 123 684 247125 295 669131 754 041

Rozvoj zahraničných vzťahovA  06U 114 826 669 108 890 491 107 339 977

 - Slovensko v bezpečnom a demokratickom svetea)  06U04 9 051 9049 465 9056 775 542

 - Aktivity SR v štruktúrach NATO1.  06U0401 642 302 2 152 505 2 093 234

 - Sloboda, demokracia a ľudské práva2.  06U0402 158 334 1 290 243 1 124 146

 - Prevádzka Národného schengenského informačného systému3.  06U0403 4 647 149 4 605 000 4 656 192

 - Prevádzka Národného vízového informačného systému4.  06U0404 1 327 757 1 418 157 1 178 332

 - Prosperujúce Slovensko a trvalo udržateľný rozvojb)  06U05 6 827 3127 049 671423 223

 - Hospodársky rozvoj, prosperita a ekonomické záujmy SR1.  06U0501 331 940 1 184 416 1 070 804

 - Súdny spor Gabčíkovo/Nagymaros2.  06U0502 16 596 16 596 20 440

 - Susedské vzťahy, regionálna spolupráca a medzinárodné postavenie SR3.  06U0503 74 687 5 848 659 5 736 068

 - Záujmy SR v efektívnej EÚc)  06U06 11 668 65811 731 8671 760 773

 - SR v efektívnej EÚ1.  06U0601 1 760 773 11 731 867 11 668 658

 - Služba občanom a Slovensko otvorené svetud)  06U07 41 446 59242 778 9884 522 508

 - Ochrana záujmov občanov SR v zahraničí1.  06U0701 1 785 170 39 534 772 38 498 033

 - Kultúrna prezentácia SR v zahraničí2.  06U0702 2 538 174 2 901 399 2 587 842

 - Spolupráca s tretím sektorom3.  06U0703 199 164 342 817 360 718

 - Podpora modernej slovenskej diplomaciee)  06U08 38 345 51137 864 059101 344 623

 - Diplomatická reprezentácia SR v zahraničí1.  06U0801 75 541 428 12 666 433 11 643 429

 - Riadenie programov2.  06U0802 14 490 705 4 011 718 3 814 540

 - Vnútorný chod organizácie3.  06U0803 1 892 053 11 176 258 12 809 361

 - Technologicky vyspelá komunikácia4.  06U0804 9 287 661 9 708 103 9 687 834

 - Vzdelávanie zamestnancov5.  06U0805 132 776 301 547 390 348

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Oficiálna rozvojová pomoc 05T

Oficiálna rozvojová pomoc MZVB  05T0A 7 561 541 5 833 114 5 832 831
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

 - Oficiálna rozvojová pomoc MZV SR1.  05T0A02 7 561 541 5 833 114 5 832 831

Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií 097

Príspevky SR do MO - MZV SRC  09701 9 365 831 10 572 064 10 511 439
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov
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06U - Rozvoj zahraničných vzťahov

Zahraničné vzťahy SR k ostatným štátom, zoskupeniam štátov a medzinárodným organizáciám, vytvárajúce podmienky na účinné uplatňovanie záujmov SR.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 114 826 669 101 307 068 99 759 339
1315   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2005 (prostriedky štátneho rozpočtu viazané v roku 2005; nevyčerpané v r.
2006 a viazané v r. 2006) 0 1 105 383 1 102 599

1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 1 666 272 1 666 272
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 2 401 888 2 401 888
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 2 409 879 2 409 879

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U04 - Slovensko v bezpečnom a demokratickom svete

Zvyšovanie bezpečnosti, šírenie slobody a demokracie vo svete.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 775 542 9 465 905 9 051 904

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0401 - Aktivity SR v štruktúrach NATO

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 642 302 2 152 505 2 093 234

Zabezpečiť plnenie cieľov zahraničnej politiky SR vo vzťahu k NATO a v roku 2009 sa podieľať na príprave a participovať na minimálne jednom najvýznamnejšom
rozhodovacom podujatí NATO.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Prezident Slovenskej republiky sa zúčastnil na samite NATO a minister zahraničných vecí SR sa zúčastnil zasadnutia ministrov zahraničných vecí ČK NATO.
Tlačové správy z podujatí  (úryvky):
1. Prezident Slovenskej republiky Ivan Gašparovič ako vedúci slovenskej delegácie na Summite NATO v Štrasburgu vystúpil s prejavom na zasadnutí Severoatlantickej
rady. Prezident ocenil rozšírenie aliancie o nových členov Albánsko a Chorvátsko. Podľa Ivana Gašparoviča „toto úspešné zavŕšenie ich dlhoročného úsilia najlepšie
dokazuje nielen to, že Severoatlantická aliancia nielenže netrpí žiadnou únavou z rozširovania, ale naopak, postupným prijímaním pripravených nových krajín
transformuje nielen seba, ako aj celý európsky kontinent - na zónu demokracie, stability, mieru a bezpečnosti.“ Prezident Ivan Gašparovič skonštatoval, že za uplynulých
päť rokov mala Slovenská republika možnosť dostatočne oceniť prínos svojho členstva v NATO k celkovému rozvoju krajiny, prínos, ktorý nemožno merať len čisto
vojenskými , či bezpečnostnými parametrami. Podľa prezidenta sa „plne stotožňujeme s názorom, že zaistenie nevyhnutnej miery stability v Afganistane a predovšetkým
dosiahnutie toho, aby sa táto krajina už v budúcnosti nemohla stať útočiskom teroristov, je kľúčovou prioritou NATO, a to tak operačnou, ako aj politickou.“ Najvyšší
slovenský predstaviteľ pred lídrami členských krajín aliancie zdôraznil, že Slovensko si je vedomé, že operácia v Afganistane je vážnym testom dôveryhodnosti pre nás
ako alianciu, a to tak pred našimi občanmi, ako aj pred medzinárodnou verejnosťou. „Avšak dlhodobé riešenie v Afganistane nemôže byť dosiahnuté výhradne vojenskou
cestou a NATO nie je jediným zodpovedným hráčom v regióne, ani nemá recept na vyriešenie všetkých jeho problémov,“ uviedol v Štrasburgu prezident Ivan Gašparovič.
Podľa neho problém Afganistanu nemôže byť stabilizovaný bez prispenia ostatných regionálnych hráčov, najmä Ruska, Číny, Indie, Iránu a osobitne Pakistanu.
Slovenská republika podporuje prijatie Deklarácie o Afganistane a víta aktualizovaný Komplexný strategický politicko-vojenský plán NATO pre Afganistan, v ktorom sa
odrazili nové reality i impulzy z novej stratégie administratívy USA.
Ivan Gašparovič potvrdil, že príslušníci Ozbrojených síl SR sa budú aj naďalej podieľať na činnosti Operačných vojenských výcvikových tímov a Provinčných
rekonštrukčných tímov a na podporu volieb vyšleme do Afganistanu osobitný zdravotnícky tím. „V roku 2009 bol Afganistan v Slovenskej republike zaradený medzi
prioritné krajiny pre poskytovanie oficiálnej rozvojovej pomoci, pričom jej podiel sme zvýšili o 40%“ - prízvukovala hlava štátu.
Jedným zo záverov summitu NATO je posilnenie jednotiek v Afganistane, aby sa tak zaistila bezpečnosť v krajine počas augustových afganských prezidentských volieb.
Slovensko sa podľa prezidenta Ivana Gašparoviča chce takisto podieľať na posilnení jednotiek NATO v Afganistane. Do krajiny by mal odísť osobitný zdravotnícky tím,
ktorý bude pozostávať zo štyroch až piatich osôb.
2. Minister zahraničných vecí SR M. Lajčák sa v dňoch 3. a 4. decembra 2009 zúčastní formálneho zasadnutia ministrov zahraničných vecí členských krajín NATO. Na
okraj podujatia sa v jeho prvý deň bude konať tradičná transatlantická večera ministrov zahraničných vecí členských krajín NATO a Európskej únie.Hlavnými témami
stretnutia ministrov bude príprava novej Strategickej koncepcie, operácia NATO v Afganistane, politika otvorených dverí Aliancie, protiraketová obrana, ako aj vzťahy
NATO s Ruskom, Ukrajinou a Gruzínskom.Na úrovni ministrov zahraničných vecí bude okrem najvyššieho rozhodovacieho orgánu Aliancie, Severoatlantickej rady,
zasadať aj Komisia NATO-Ukrajina, Komisia NATO-Gruzínsko a Rada NATO-Rusko. Plánované je taktiež spoločné zasadnutie Severoatlantickej rady a ministrov
zahraničných vecí nečlenských krajín prispievajúcich do operácie ISAF.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet účastí - minimálne jedna

Výsledku

počet

2006 2007

2

1

Podporovať transformáciu a rozširovanie NATO posilňujúc jej úlohu ako hlavného garanta euroatlantickej bezpečnosti - spolu s MO SR usporiadať stretnutie ministrov
obrany ČK NATO v SR.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Neformálne zasadnutie ministrov obrany členských krajín NATO sa konalo 22.-23. októbra 2009 v Bratislave.

Tlačová správy z podujatia:

Neformálne stretnutie ministrov obrany na Slovensku
Minister obrany SR Jaroslav Baška spolu so štátnym tajomníkom Ministerstva obrany SR Danielom Duchoňom dnes 15.10.2009 na tlačovej konferencii informovali o
pripravovanom neformálnom zasadnutí ministrov obrany členských krajín NATO, konajúceho sa 22.-23. októbra 2009 v Bratislave. Podľa slov ministra je toto podujatie
svojim významom a rozsahom jedinečné a pre Slovensko dokazuje jeho plnoprávne a dôveryhodné členstvo v Severoatlantickej aliancii. „V šestnásťročnej histórii
samostatnosti Slovenska je táto udalosť premiérou. Organizácia pre jednu členskú krajinu vychádza na raz za štrnásť rokov, keďže členských krajín Severoatlantickej
aliancie je dvadsaťosem a neformálne stretnutia členských krajín sa konajú dvakrát do roka. Bratislava tak bude na dva dni hlavným mestom nielen Slovenska, ale aj
Severoatlantickej aliancie.“ Vo svojom prejave ďalej minister načrtol témy neformálneho stretnutia týkajúce sa strategickej vízie a budúcnosti Aliancie, operácií
medzinárodného krízového manažmentu s dôrazom na misiu ISAF v Afganistane a hospodárskej krízy a jej dopadu na obranné rozpočty jednotlivých členských krajín
NATO. Štátny tajomník ministerstva obrany Daniel Duchoň a zároveň aj splnomocnenec vlády SR pre prípravu a realizáciu zasadnutia ministrov obrany členských krajín
NATO v SR označil marec 2008 za dôležitý medzník prípravy podujatia „kedy sa schválila kandidatúra SR na organizáciu tohto stretnutia a v auguste 2008 vláda SR
schválila materiál, na základe ktorého sa vymenoval splnomocnenec pre prípravu tohto stretnutia a zároveň celý koordinačný mechanizmus na jeho organizáciu“. Na
ministerstve obrany SR bolo podľa Duchoňa vytvorených päť pracovných skupín, a to pre oblasť médií, dopravy, protokolu a zabezpečenia, a financií. Na príprave
stretnutia sa z hľadiska rezortu a ostatných rezortov zapojilo približne dvetisíc pracovníkov. Veľkosť a význam podujatia podľa Duchoňa naznačuje aj účasť do osemsto
delegátov a tristo novinárov.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - realizácia stretnutia a jeho pozitívny ohlas medzi partnermi

Výsledku

logická

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0402 - Sloboda, demokracia a ľudské práva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 158 334 1 290 243 1 124 146

Zorganizovať aspoň jedno odborné podujatie Rady Európy v SR. Prispieť k prehlbovaniu hodnôt Rady Európy v jej členských štátoch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Konferencia k Dohovoru o ľudských právach a biomedicíne v Bratislave v septembri 2009;
v priebehu roka tiež stretnutia v rámci návštevy Poradného výboru pri príležitosti implementácie Rámcového dohovoru na ochranu národnostných menšín a Výboru
expertov pri príležitosti implementácie Charty regionálnych alebo menšinových jazykov.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - realizácia odborného podujatia

Výsledku

počet

25 25

2006 2007

1

25

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06U0403 - Prevádzka Národného schengenského informačného systému

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 647 149 4 605 000 4 656 192

Zabezpečiť 100% kompatibilitu komunikačnej časti on-line systému MZV SR s prenosovými požiadavkami Schengenského informačného systému prepojením na
Národný informačný systém. (REBU)

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úloha bola splnená v roku 2005 a všetky ZÚ sú vybavené komunikačnými linkami s dostatočnou kapacitou. V súčaqsnosti sa úloha týka len ZÚ, ktoré sa sťahujú do iných
objektov a novozriaďovaných ZÚ, gestor zároveň pracuje na vybudovaní záloh pre tieto linky.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % kompatibility a pripojenia

Výsledku

%

áno áno

2006 2007

100%

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary  MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0404 - Prevádzka Národného vízového informačného systému

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 327 757 1 418 157 1 178 332

Zabezpečiť inštalácie  N VIS k centrálnemu VIS, ktorý buduje EÚ, v zmysle požiadaviek EÚ. (REBU)
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Slovenská republika pripravila Národný vízový systém na pripojenie k VIS-u a úspešne vykonala všetky testy požadované Európskou komisiou. Vzhľadom na problémy
zo strany budovania VIS-u a na problémy v iných ČK, Európska komisia odložila spustenie VIS-u na december 2010.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % inštalácií N-VIS na úradoch, ktoré vydávajú víza

Výsledku

%

áno áno

2006 2007

100%

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U05 - Prosperujúce Slovensko a trvalo udržateľný rozvoj

Presadzovanie udržateľného rozvoja a prosperity na Slovensku a vo svete.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 423 223 6 499 814 6 277 455
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 284 306 284 306
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 265 551 265 551

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.
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gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0501 - Hospodársky rozvoj, prosperita a ekonomické záujmy SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 331 940 1 184 416 1 070 804

Podielať sa prostredníctvom multilaterálnych organizácií na vytváraní priaznivých medzinárodných podmienok ekonomického rozvoja SR. Účasti na významých
konferenciách.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Využívanie členstva v medzinárodných organizáciách svoj význam má, osobitne pokiaľ ide o OECD, resp. využitie obstarávacích konaní v nich pre zapojenie slovenských
podnikateľských subjektov.
Dá sa využiť porovnanie výšky čenského príspevku s výškou konkrétneho ekonomického prínosu; túto metódu si však MZV doposiaľ neosvojilo; OMEO iba pripravuje
zavedenie praxe osobitných hodnotiacich materiálov o efektivite členstva SR v OECD, ktorý bude predložený na rokovanie vlády SR; doposiaľ sme sa efektivitu postupu
vo vzťahu k členstvu SR v OECD snažili riešiť iba prostredníctvom činnosti Koordinačného výboru pre členstvo SR v OECD, ktorého činnosť organizuje OMEO, avšak
efekt tejto činnosti je pomerne malý.
Do budúcnosti by meradlom mohlo byť práve predloženie príslušného materiálu na rokovanie vlády a jeho schválenie vládou.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR
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Typ:

MJ:
A - delimitácia agendy multilaterálnych negociácií na MZV SR

Výstupu

logická

80% 80%

2006 2007

nie

80%

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0502 - Súdny spor Gabčíkovo/Nagymaros

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 16 596 16 596 20 440

Rokovať s maďarskou stranou o implementácii rozsudku Medzinárodného súdneho dvora v spore o Sústavu vodných diel GA/NA a práca pracovnej skupiny pre právne
otázky.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Rokovania o implementácii rozsudku Medzinárodného súdneho dvora v Haagu (MSD) vo veci Gabčíkovo-Nagymaros prebiehajú od roku 1997 na úrovni osobitných
delegácií vlád SR a MR, ako aj jednotlivých pracovných skupín. Od polovice roku 2006, kedy sa formálne ukončili práce troch pracovných skupín, prebiehajú rokovania v
pléne vládnych delegácií. Vedením rokovaní bol poverený splnomocnenec vlády SR pre výstavbu a prevádzku Sústavy vodných diel Gabčíkovo - Nagymaros Gabriel
Jenčík. Za Ministerstvo zahraničných vecí SR sú členmi vládnej delegácie o  implementácii rozsudku z 25. 9. 1997 D. Štefánek, splnomocnenec vlády SR pred MSD a M.
Špaček, vedúci Pracovnej skupiny pre právne otázky. Rokovania vedúcich vládnych delegácií vo formáte pracovných skupín sa v r. 2009 neuskutočnili. V rokovaniach sa
pokračuje, zatiaľ strany nedospeli k dohode o spôsobe implementácie rozsudku.
Dňa 26. 1. 2009 sa uskutočnilo stretnutie splnomocnencov oboch vlád s vtedajšou predsedníčkou MSD, sudkyňou R. Higgins, s cieľom informovať MSD o vývoji
negociácií, výsledkoch rokovaní smerujúcich k implementácii rozsudku a zároveň indikovať úmysly oboch strán týkajúce sa pokračovania kauzy.
Dňa 28. januára 2010 podpísali v Bratislave splnomocnenec vlády SR pred MSD D. Štefánek a splnomocnenec vlády MR pred MSD István Gerelyes spoločné
memorandum týkajúce sa zhodnotenia stavu súdneho sporu. Vyhlásenie sumarizuje vývoj kauzy od vynesenia rozsudku MSD v septembri 1997. Spoločné vyhlásenie
obsahuje záver, v ktorom obaja splnomocnenci konštatujú, že v tejto fáze by bolo predčasné meniť status kauzy. Kauza naďalej zostáva v Haagu ako najstarší aktívny
prípad v portfóliu MSD. V apríli 2009 poverili vládne delegácie SR a MR oboch splnomocnencov rokovaním o texte vyhlásenia pre MSD. Podpis spoločného vyhlásenia
splnomocnencov vlád je nepochybne pozitívnym krokom. Jeho význam spočíva predovšetkým v tom, že obe strany dokázali po prvýkrát spoločne zhodnotiť priebeh a
výsledky takmer 13 rokov trvajúcich rokovaní.
Ukončenie rokovaní o implementácii rozsudku a uzatvorenie dohody s Maďarskou republikou je prioritou zahraničnej politiky SR. Vyčlenené finančné prostriedky prvku č.
06U0502 boli použité účelne, cielene a efektívne (výdavky v súvislosti s poskytovaním právnych služieb - vypracovanie odborných stanovísk, rozbory smerníc EÚ a
konzultácie v oblasti práva EÚ). Zazmluvneným externým subjektom Vyroubal Krajhanzl Školout, advokátska kancelária, s.r.o., boli v zmysle Zmluvy o poskytovaní
právnych služieb z 21. marca 2000 vypracované štyri odborné stanoviská a 3 podklady pre rokovanie vládnych delegácií. Cieľ prvku „Súdny spor Gabčíkovo -
Nagymaros“ sa v r. 2009 riadne plnil.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR
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Typ:

MJ:
A - zhodnotenie uskutočnených rokovaní, rozsah vypracovaných stanovísk

Výstupu

logická

áno áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0503 - Susedské vzťahy, regionálna spolupráca a medzinárodné postavenie SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 74 687 5 298 802 5 186 211
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 284 306 284 306
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 265 551 265 551

Podpora regionálnej spolupráce predovšetkým v rámci krajín V4.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Na úrovni prezidentov sa uskutočnil 1 summit v Sopote v Poľsku v dňoch 11. - 12. 9. vo formáte V4 + Slovinsko.
Predsedovia vlád krajín V4 sa stretli 4-krát:
- minisummit PV V4 + predseda EK J. M. Barroso k energetickej bezpečnosti, 8. 1., Bratislava
- stretnutie PV V4 + B3 + Bulharsko + Rumunsko na okraj ER k energetickej bezpečnosti a svetovej ekonomickej a finančnej kríze, Brusel, 1. 3.
- summit PV V4 - zhodnotenie PL predsedníctva, energetika, kríza, Krakov - Wieliczka, 3. 6.
- stretnutie PV V4 + Bulharska, Lotyšska, Litvy, Rumunska, Slovinska k inštitucionálnym otázkam EÚ, zmene klímy a energetickej bezpečnosti, Brusel, 29. 10.
Ministri zahraničných vecí krajín V4 sa stretli 3-krát:
- stretnutie ministrov zahraničných vecí krajín V4 + B3 + Bulharsko + Rumunsko k Východnému partnerstvu, energetickej bezpečnosti a vnútorným otázkam V4 Varšava,
3. 3.
- stretnutia ministrov zahraničných vecí V4 a Švédska k východnému partnerstvu, Varšava, 21. 5.
- rozšírené stretnutie ministrov zahraničných vecí V4, Španielska, Belgicka a predstaviteľov západného Balkánu k rozširovaniu EÚ a otázkam ZB, Budapešť, 6. 10.
Národní koordinátori V4 sa stretávajú pravidelne v dvojmesačných intervaloch striedavo vo všetkých krajinách V4. V roku 2009 sa uskutočnilo 6 stretnutí. Na každom sa
zúčastnil národný koordinátor SR.

Počet stretnutí vysokých ústavných činiteľov krajín V4 prekročil minimálny počet stretnutí prijatý v rámci pravidiel vyšehradskej spolupráce z r. 1999 (Bratislavský
summit).Všetky stretnutia boli vysoko efektívne, keď sa krajiny dohodli na spoločných záujmoch a tie boli presadené v rámci EÚ (napr. energetická bezpečnosť,
Východné partnerstvo, resp. rozhodnutie o navýšení príspevkov čl. krajín do MVF).

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR
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Typ:

MJ:
A - počet stretnutí predstaviteľov V4 na úrovni prezidentov, predsedov vlád, ministrov zahraničných vecí

Výsledku

počet

2006 2007

14

5

V roku 2009 podporovať činnosť Slovensko-bavorskej komisie v SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V dňoch 12. - 13. 5. 2009 sa uskutočnilo v Regensburgu 17. zasadnutie Slovensko-bavorskej komisie. Organizátorom zasadnutia bola nemecká strana - Bavorská štátna
kancelária.
Zmiešaná medzivládna komisia, od roku 1991 zastrešuje a koordinuje celé spektrum aktivít medzi Slovenskou republikou a spolkovou krajinou Slobodný štát Bavorsko.
Členmi komisie sú zástupcovia partnerských ministerstiev, ktorí počas pravidelných zasadnutí rokujú o spoločných aktivitách v rôznych oblastiach spolupráce
(hospodárstvo, sociálne veci, kultúra, školstvo, zdravotníctvo, pôdohospodárstvo, životné prostredie, vnútro, regionálny rozvoj a prokuratúra).
Zasadnutie sa uskutočnilo v súlade s dohodnutým kalendárom jeho organizovania v 18-mesačných cykloch. Na zasadnutí bolo vyhodnotené plnenie programu
spolupráce za predchádzajúce obdobie a dohodnutý plán spolupráce na r. 2009/2010.  Ďalšie 18. zasadnutie komisie sa uskutoční v SR, predbežne dohodnutý termín je
10. - 12. 11. 2010.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR
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Typ:

MJ:
A - uskutočnené minimálne 1 stretnutie

Výsledku

počet

2006 2007

1

1

V roku 2009 a nasledujúcich pokračovať v podpore činnosti Slovensko-nemeckej komisie historikov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
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V dňoch 9.-11.októbra 2009 sa v BA/SÚZA uskutočnila Konferencia spoločnej Slovensko-nemeckej a Česko-nemeckej komisie historikov spojená s pracovným
zasadaním obidvoch komisií. Konferencia bola venovaná úlohe, ktorú zohral r. 1989 v nemecko-československých vzťahoch. Správa o priebehu konferencie a úlohách,
ktoré vyplynuli zo zasadnutia komisií pre slovenskú sekciu vypracovaná SNKH bol zaslaná R1TEO dňa 28.10.2009.
Hostiteľom a organizátorom podujatia bola v zmysle predchádzajúcich dohovorov a dohodnutej praxe slovenská sekcia.
Plnenie aktivít Slovensko-nemeckej komisie historikov v hodnotenom období bolo zabezpečené  len čiastočne - komisia historikov nerealizovala plánované preklady
odborných štúdií určených na vydanie v zborníkoch z konferencií   spoločnej komisie. Preklady sa mali týkať dvoch zborníkov (cca 5 štúdií). Zdôvodnenie SNKH: po
odoslaní žiadosti o finančnú kalkuláciu na prekladateľskú agentúru Entrans s.r.o, ktorá je zmluvným dodávateľom MZV SR bolo zistené, že zvyšné rozpočtové prostriedky
na rok 2009 by nepostačovali na pokrytie nákladov na všetky preklady. Realizácia len čiastočných prekladov nie je pre SNKH zmysluplná.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR
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Typ:

MJ:
A - úspešnosť realizovaných projektov

Výstupu

logická

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U06 - Záujmy SR v efektívnej EÚ

Ochraňovanie a presadzovanie záujmov štátu a jeho občanov prostredníctvom efektívneho členstva SR v EÚ.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 760 773 11 731 867 11 668 658

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0601 - SR v efektívnej EÚ

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 760 773 11 731 867 11 668 658

Na účinné presadzovanie záujmov SR uskutočniť minimálne 25 stykových aktivít na vysokej úrovni s krajinami zásadného významu pre SR a s predstaviteľmi
medzinárodných organizácií majúci relevantný dopad na presadzovanie zahranično-politických záujmov SR na úrovni EÚ a v rámci multilaterálnej diplomacie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa na vysokej úrovni uskutočnilo 11 rokovaní GAERC/GAC za účasti ministra ZV alebo ŠTAT; 7 riadnych alebo mimoriadnych zasadnutí Európskej rady za
účasti PV SR, ministra ZV alebo ŠTAT; ďalej sa konali stretnutia:
- Stretnutie premiérov V4 k energetickej bezpečnosti , 8.1.2009, Bratislava
- Rokovanie ŠTAT MZV SR so ŠTAT MZV PT, 28. 1. 2009, Bratislava
- Nástupná návšteva ministra ZV SR M. Lajčáka v ČR počas CZPRES, 6.2.2009, Praha
- Návšteva predsedu vlády SE v SR k príprave predsedníctva SE v EÚ, 23.2.2009 Bratislava
- Predseda vlády SR a minister ZV SR na summite EÚ - USA, 5.4.2009, Praha
- Oficiálna návšteva nového ministra ZV ČR J. Kohouta v SR, CZ PRES, 10.5.2009, Bratislava
- Oficiálna návšteva predsedu vlády ČR v SR J. Fischera, CZ PRES,15.5.2009, Bratislava
- Rokovanie ŠTAT MZV ES so ŠTAT MZV SR, 10. 6. 2009, Bratislava
- Minister ZV SR na pracovnej večeri s ministrom ZV SE k príprave predsedníctva SE v EÚ, 10.6.2009
- Pracovné stretnutie ŠTAT MZV SR so ŠTAT MZV pre EZ PT a so ŠTAT MZV pre spoluprácu PT počas konferencie      11. -13. 7. 2009, Lisabon
- Rokovanie ministra ZV SR s ministrom ZV ES, 13. - 14. 7. 2009, Madrid
- Rokovanie PV SR s PV BE (H. V. Rompuy), ministrom zahraničných vecí BE k príprave BE PRES (2. polrok 2010),      21. 10. 2009
- Účasť ŠTAT 1 na Európskych dňoch počas predsedníctva SE v EÚ, Štokholm 21.10.2009
- Pracovné raňajky vo formáte „Priatelia Ukrajiny“ + Ukrajina na okraj GAERC, 17. 11. 2009, Brusel
- Pracovná večera za účasti vysokej predstaviteľky EÚ pre zahraničné veci a bezpečnostnú politiku C. Ashton a vybraných ministrov ZV: CZ, FR, MT, PL, AT, SK, RO,
ES, SR, dňa 27. 11. 2009, Madrid
- Stretnutie ministra ZV SR s ministrom ZV Ukrajiny p. P. Porosenkom na okraj FAC 8. 12. 2009, Brusel
- Ceremoniál udelenia ceny Bela Foundation 2009 ministrovi ZV SE p. C. Bildtovi, 9. 12. 2009, Brusel
- Rozlúčkové stretnutie ministra ZV SR s vysokým predstaviteľom pre SZBP J. Solanom, 9. 12. 2009, Brusel.
Účinné presadzovanie zahraničnopolitických záujmov SR na úrovni EÚ bolo v roku 2009 zabezpečované najmä na rokovaniach Európskej rady, GAERC/GAC a ďalších
rokovaniach zásadného významu, ktoré sa uskutočňovali najmä v súvislosti s aktivitami predsedníckych krajín EÚ za účasti predsedu vlády SR, ministra zahraničných
vecí a ŠTAT MZV SR. Celkový počet uskutočnených stretnutí na vysokej úrovni bol vyšší ako stanovil cieľ (predpokladaných 25 stretnutí), pri ktorého hodnotení
upriamujeme pozornosť len na tie najdôležitejšie (35 uskutočnených stretnutí).

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR
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Typ:

MJ:
A - počet uskutočnených stretnutí na vysokej úrovni - minimálne 25

Výsledku

počet

áno áno

2006 2007

35

áno

Na upevňovanie pozície dôveryhodného a spoľahlivého člena v rámci EÚ a posilnenie pozície EÚ ako významného a akcieschopného zoskupenia voči jej hlavným
partnerom uskutočniť účasť SR na aktivitách EÚ v rámci jej vnútorných záležitostí, vonkajších vzťahov a spoločnej zahraničnej a bezpečnostnej politiky (konzultácie,
medzinárodné konferencie, volebné monitorovacie misie, stabilizačné aktivity, ostatné iniciatívy) v počte minimálne 15.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Uskutočnilo sa:
11 rokovaní GAERC/GAC za účasti ministra ZV alebo ŠTAT; 7 riadnych alebo mimoriadnych zasadnutí Európskej rady za účasti PV SR, ministra ZV alebo ŠTAT a
ďalšie:
Gymnich:
- 27 .- 28. 3. 2009, Hluboká nad Vltavou
- 4. - 5. 9. 2009, Štokholm
- 8. - 9. 1.2009 - neformálne rokovanie politických riaditeľov MZV ČK EÚ, Praha
- 9. 3. 2009 -  konzultácie politických riaditeľov MZV SR a Rumunska, Bratislava
- 24. 3. 2009 -  konzultácie politických riaditeľov MZV SR a Francúzska, Paríž
- 18. 6. 2009 - konzultácie politických riaditeľov MZV SR a Cypru, Nikózia
- 2. - 3. 7. 2009 - neformálne rokovanie politický riaditeľov MZV ČK EÚ, Štokholm
- 15. - 16. 1. - neformálne rokovanie GR pre európske záležitosti MZV ČK EÚ, Praha
- 4. 2. - konzultácie GR pre európske záležitosti MZV SR a Holandska, Bratislava
- 24. 4. - konzultácie GR pre európske záležitosti MZV SR a Francúzska, Bratislava
- 13. 5. - konzultácie GR pre európske záležitosti MZV SR a Nemecka, Berlín
- 20. - 21. 7. - neformálne rokovanie GR pre európske záležitosti MZV ČK EÚ, Štokholm
- 11. 11. - konzultácie GR pre európske záležitosti MZV SR a Španielska, Madrid.
Minister ZV SR reprezentuje záujmy Slovenskej republiky na pravidelných oficiálnych a pracovných zasadaniach Rady pre všeobecné záležitosti a vonkajšie vzťahy
(GAERC) v súlade s prioritami zahraničnej politiky SR. Línia slovenskej zahraničnej politiky vychádzala zo spoločných stanovísk dohodnutých v rámci členských štátov
EÚ-27.
Slovenská diplomacia absolvovala množstvo konzultácií s cieľom odovzdať svoje skúsenosti z integrácie do EÚ.
V súlade s prioritami EÚ zahraničná politika SR venovala osobitnú pozornosť rozvoju jej východnej dimenzie, čo sa odzrkadlilo aj na zintenzívnení dialógu s Ruskom,
Ukrajinou, Bieloruskom a Gruzínskom.
SR sa spolu s ostatnými členmi EÚ aktívne podieľalo na príprave a naštartovaní európskeho projektu Východného partnerstva, ktorý je súčasťou i pokračovaním
Európskej susedskej politiky a predstavuje jednu zo zahraničnopolitických priorít Slovenska.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - účasť na minimálne 15 aktivitách EÚ v oblasti SZBP, vnútorných záležitostí a vonkajších vzťahov

Výsledku

počet

15

2006 2007

31

15 15

Podieľať sa na budovaní efektívnej Európskej služby pre vonkajšiu činnosť  (ESVČ - EEAS).
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Prehľad uskutočnených stretnutí v roku 2009 na vysokej úrovni:
1. GAERC/GAC 26. - 27. 10. 2009
2. Európska rada 29. - 30. 10. 2009
3. Pracovná večera za účasti vysokej predstaviteľky EÚ pre zahraničné veci a bezpečnostnú politiku C. Ashton a vybraných ministrov ZV: CZ, FR, MT, PL, AT, SK, RO,
ES, SR, dňa 27. 11. 2009, Madrid
4. Rozlúčkové stretnutie ministra ZV SR s vysokým predstaviteľom pre SZBP J. Solanom, 9. 12. 2009, Brusel
Ďalej sa uskutočnilo v Bruseli 6 stretnutí na úrovni veľvyslancov (Stály predstaviteľ pri EÚ a veľvyslanec pri PSC/COPS) a 2 stretnutia na úrovni expertov (Antici).
Cieľ uskutočniť minimálne 4 stretnutia za účelom podpory pozícií SR bol týmto splnený a výrazne prekročený.
Cieľ získať v ESVČ minimálne dvoch zástupcov zatiaľ nemohol byť splnený, nakoľko ESVČ doteraz nebola formálne vytvorená a nemá žiadnych zamestnancov.

Vzhľadom na oneskorenie ratifikačného procesu Lisabonskej zmluvy boli práce na vytváraní ESVČ na politickej úrovni obnovené až v mesiaci október 2009. Lisabonská
zmluva nadobudla platnosť až k 1.12.2009, čím došlo k podstatnému oneskoreniu v procese budovania ESVČ. Rokovania k danej téme boli ale intenzívne, o čom svedčí
počet uskutočnených stretnutí. Služba bude vytvorená rozhodnutím Rady EÚ o organizácii a fungovaní ESVČ, ktorého návrh doteraz nebol predložený a jeho schválenie
sa predpokladá do konca apríla 2010. Keďže nábor do služby sa začne až po jej formálnom vytvorení, nie je možné vykázať, aký počet pracovníkov zo SR sa podarí do
služby umiestniť.
Cieľ nepovažujeme za splnený, vzhľadom na skutočnosť, že ESVČ ešte nebola formálne vytvorená a proces pokračuje.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet strenutí za účelom získania podpory pre pozície SR ( min. 4)

Výsledku

počet

4

2006 2007

4

4 4

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet získaných zástupcov SR v ESČV (min. 2)

Výsledku

počet

2

2006 2007

0

2 2
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Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U07 - Služba občanom a Slovensko otvorené svetu

Ochrana práv a pomoc občanom v núdzi, spolupráca s tretím sektorom a jednotná prezentácia SR v zahraničí.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 522 508 35 814 469 34 484 857
1315   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2005 (prostriedky štátneho rozpočtu viazané v roku 2005; nevyčerpané v r.
2006 a viazané v r. 2006) 0 1 105 383 1 102 599

1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 1 666 272 1 666 272
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 2 048 537 2 048 537
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 2 144 327 2 144 327

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0701 - Ochrana záujmov občanov SR v zahraničí

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 785 170 32 570 253 31 536 298
1315   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2005 (prostriedky štátneho rozpočtu viazané v roku 2005; nevyčerpané v r.
2006 a viazané v r. 2006) 0 1 105 383 1 102 599

1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 1 666 272 1 666 272
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 2 048 537 2 048 537
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 2 144 327 2 144 327

Ochrana a presadovanie práv a záujmov občanov SR, predovšetkým v oblasti poskytovania komplexnej konzulárnej pomoci prostredníctvom GK v zahraničí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ochranu práv a záujmov občanov SR v  zahraničí a starostlivosť o ich potreby zabezpečovali ZÚ a GK v zahraničí  a  KONZ v ústredí. Všetky konzulárne pracoviská v
požadovanom rozsahu zabezpečili výkon konzulárnych funkcií v súlade s Viedenským dohovorom o konzulárnych stykoch a medzinárodnými dohovormi a zmluvami. V
základných oblastiach konzulárnej ochrany a pomoci občanom SR bolo v roku 2009 riešených 812 prípadov zranení a úmrtí občanov SR,  2 879 prípadov nefinančnej a
finančnej pomoci občanov SR, 2 414 prípadov pomoci vo veciach trestných, dedičských a ochrany maloletých, 7 528 podaní vo veciach štátneho občianstva a matrík a  8
356  prípadov  vydania cestovného dokladu SR.
Jedným z nástrojov zvýšenia ochrany občanov SR v zahraničí je systém elektronickej registrácie občanov cestujúcich do zahraničia prostredníctvom webovej stránky
MZV SR, ktorý bol spustený v júni 2009. Systém umožňuje operatívne kontaktovať občana SR pri vzniku núdzovej situácie, upozorniť ho na hroziace nebezpečenstvo a v
prípade potreby koordinovať pomoc pri evakuácii z ohrozenej oblasti. Zavedenie registrácie  verejnosť prijala  pozitívne a využilo ju  zhruba 2 tisíc občanov.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - poskytnutie komplexnej konzulárnej pomoci

Výstupu

logická

áno áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0702 - Kultúrna prezentácia SR v zahraničí

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 538 174 2 901 399 2 587 842
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V roku 2009 dosiahnuť efektívne využitie rozpočtu všetkých SI vo väzbe na programovú štruktúru činnosti SI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
SI v roku 2009 využívali pridelené rozpočtové prostriedky efektívne na plnenie stanovených úloh v oblasti prezentácie slovenského umenia a kultúry v zahraničí.  %
efektívnosti využitia rozpočtu SI je v priemere 79,14 (podiel čerpania položiek rozpočtovej skladby priamo súvisiacich s programovou štruktúrou na celkovom čerpaní bez
nájomného a náhrad miestnym silám).  Slovenské inštitúty využívali pridelené rozpočtové prostriedky efektívne, predovšetkým na plnenie úloh súvisiace s ich
programovou štruktúrou.
Gestor konštatuje splnenie cieľa.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % efektívnosti využitia rozpočtu SI

Výsledku

% podiel

áno áno

2006 2007

79,14%

áno

V roku 2009 pripraviť projekty prezentácie slovenskej kultúry v štátoch pôsobnosti SI. Participovať na 40 medzirezortných prezentáciách špičkového umenia v spolupráci
s MK SR a projektoch prezentácií cestovného ruchu v spolupráci so SACR.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
SI                  Počet medzirezortných prezentácií v spolupráci s MK SR a SACR
Budapešť	 28
Berlín	 14
Moskva	 10
Praha	 19
Varšava	 24
Viedeň	 55
Rím	 41
Paríž	 28
Spolu:           219

SI v súlade s koncepciou Jednotnej prezentácie SR v zahraničí pokračovali v roku 2009 v prezentácii špičkového umenia v spolupráci s MK SR a jeho organizačnými
zložkami, ako aj so SACR pri prezentácii jednotlivých regiónov a destinácií cestovného ruchu v záujme efektívneho využívania finančných prostriedkov a dosiahnutia
synergického efektu.

Gestor konštatuje splnenie cieľa.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podujatí a akcií SI v spolupráci

Výsledku

počet

40

2006 2007

219

40 40

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0703 - Spolupráca s tretím sektorom

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 199 164 342 817 360 718

Účasť MVO na príprave, oponentúre a prezentácii analytických a koncepčných materiálov MZV SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Dňa 9. septembra 2009 sa uskutočnila neformálna diskusia za okrúhlym stolom MZV SR s vybranými predstaviteľmi mimovládnych organizácií na témy "V4 - ako ďalej?“
a „Príprava slovenského predsedníctva vo V4". SFPA pri tejto príležitosti pripravilo analytický podklad, ktorý sme my doplnili o zamery SR PRES vo V4
V septembri 2009 prebehol okrúhly stôl s think-tankami k Východnému partnerstvu, organizovaný SZBP, za účasti aj 3.TEO a ANAP.
Dňa 26. októbra sa v priestoroch MZV SR uskutočnil okrúhly stôl s predstaviteľmi mimovládneho sektora zaoberajúcimi sa otázkami zahraničnej politiky (RC SFPA, SAV,
nadácia Pontis, Ekonomická univerzita BA, Univerzita Mateja Bella BB). Cieľom podujatia, realizovaného ako súčasť projektu „Stále konzultačné fórum“ (napĺňanie
strategického cieľa D4 - „Presadzovať spoluprácu s tretím sektorom“), bolo prediskutovať hlavné trendy v medzinárodných vzťahoch v r. 2010 vo väzbe na prípravu
Zamerania ZP SR na budúci rok. Podkladom pre diskusiu bola prehľadová analýza vypracovaná Výskumným centrom SFPA. Diskusia bola štruktúrovaná podľa
strategických priorít MZV SR.
Kvôli vyjasneniu si problémových okruhov vojnovej a povojnovej histórie slovensko-ruských vzťahov ANAP a 3.TEO zorganizovali 16. 12. 2009 stretnutie skupiny
riadiacich pracovníkov MZV SR s vybranými historikmi z Historického ústavu SAV a z Vojenského historického ústavu (D. Kováč, Bystrický Jozef, Bystrický Valerián, M.
Štefanský) a politológmi (G. Mesežnikov, A. Duleba). Diskusia bola venovaná: porovnaniu rozdielností vnímania vojnovej histórie v slovenskej a ruskej historiografii,
súčasnému vnímaniu Paktu Ribbentrop-Molotov v slovenskej historiografii, interpretácii slovenského zapojenia do vojnových operácií v čase vojny, vnímaniu roku 1968 v
kontinuite vývoja od r. 1945.
Minister zahraničných vecí má vytvorený externý zbor poradcov, z ktorých je väčšina z 3. sektoru a takisto pravidelne sa stretáva s reprezentantmi vedúcich organizácií 3.
sektora. ANAP participoval na uvedených podujatiach.
V priebehu r. 2009 sa uskutočnilo niekoľko odborných aktivít, organizovaných OVDI s aktívnym zapojením (aj analýzy - SFPA, p. Bátora z UK Bratislava) MVO a
odborných kruhov k verejnej diplomacii a prezentácii SR v zahraničí.
MZV bolo spoluorganizátorom 3. ročníka jesennej konferencie k otázkam EU a energetickej bezpečnosti za účasti tretieho sektora (organizátor RC SFPA).
MZV participovalo alebo spoluorganizovalo bezpečnostné konferencie - Slovenské  bezpečnostné fórum, GLOBSEC, ďalšie odborné semináre.
MZV bolo spoluorganizátorom bilaterálneho SR-ČR stretnutia za účasti predstaviteľov tretieho sektora SR a CR v Štiříne k otázkam Východného partnerstva, Ukrajiny,
Bieloruska, energetiky.
Zástupcovia MZV sa v r. 2009 aktívne zúčastnili všetkých podujatí slovensko-maďarského fóra (RC SFPA-UMV MR)
Pracovnici MZV prispievali do nezávislých odborných médií, vydávaných organizáciami tretieho sektora.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vypracovaných analýz, štúdií a materiálov

Výsledku

počet

100% 100%

2006 2007

6

100%

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U08 - Podpora modernej slovenskej diplomacie

Poskytovať efektívne a kompetentné služby.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 101 344 623 37 795 013 38 276 465
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 69 046 69 046
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0801 - Diplomatická reprezentácia SR v zahraničí

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 75 541 428 12 666 433 11 643 429

V roku 2009 dosiahnuť pozitívne hodnotenie plnenia zamerania zahraničnej politiky SR vo vláde SR a v NR SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vláda SR schválila dňa 3. februára 2010 „Správu o plnení úloh zahraničnej politiky SR v roku 2009“ bez pripomienok (číslo uznesenia vlády  92/2010). Materiál bol
následne predložený na rokovanie NR SR. Zahraničný výbor NR SR, ako gestorský výbor, ho prerokuje dňa 24. februára 2010. NR SR sa bude materiálom zaoberať na
marcovej schôdzi.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - vyjadrenie vlády SR a NR SR ku správe MZV SR

Výsledku

logická

áno áno

2006 2007

áno

áno

V roku 2009 participovať na realizácii minimálne 1 aktivity OBSE týkajúcej sa všetkých troch dimenzií jej činnosti (ľudsko-právnej, politicko-vojenskej a ekonomicko-
environmentálnej).

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 SR aktívne participovala na najvýznamnejšom podujatí OBSE v rámci roku - 17. Ministerskej rade OBSE 1. - 2. 12. 2009 v Aténach, ktorá sa týkala všetkých
jej troch dimenzií.
V r. 2009 SR zároveň participovala na neformálnom stretnutí ministrov ZV OBSE v Grécku (Korfu, 27.-28.6.), ktorého témou bola diskusia o Budúcnosti európskej
bezpečnosti (tzv. Korfský proces), zahŕňajúca všetky tri dimenzie OBSE.
Účasť SR na zasadnutí Ministerskej rady OBSE i na stretnutí ministrov ZV OBSE na Korfu splnila cieľ aktívnej participácie SR na významných podujatiach OBSE
prijímajúcich kľúčové a smerodajné rozhodnutia.
Nasledujúce zasadnutie Ministerskej rady OBSE sa bude konať v Astane (Kazachstan je predsedajúcou krajinou OBSE v roku 2010) na prelome nov/dec 2010. Zároveň
je plánované ďalšie neformálne stretnutie ministrov ZV OBSE v Kazachstane na prelome júna/júla 2010.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet celodimenzionálnych aktivít OBSE, participácia SR

Výsledku

počet

1

2006 2007

2

1 1

Zúčastniť sa volebných pozorovateľských misií OBSE/ODIHR vyslaním vedúceho misie, resp. pozorovateľov.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Krátkodobí pozorovatelia SR sa v r. 2009 zúčastnili v rámci OBSE/ODIHR volieb v Macedónsku, Čiernej Hore, Albánsku a dvoch volieb v Moldavsku.
Cieľ považujeme za splnený.
V roku 2009 sa SR zúčastnila spolu 5 volebných pozorovateľských misií v rámci OBSE/ODIHR.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - účasť pozorovateľov SR na volebných pozorovateľských misiách

Výsledku

logická

áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0802 - Riadenie programov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 14 490 705 4 011 718 3 814 540

Zaviesť moderný systém strategického riadenia tak, aby pracovné procesy a plánovanie a využitie zdrojov boli odvodené od a viazané na strategické priority a ich plnenie
pomocou projektového riadenia a delegovania zodpovednosti na výkonných zamestnancov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2008 sa na MZV SR uskutočnila pilotná fáza zavádzania strategického riadenia. Po jej vyhodnotení bolo začiatkom roka 2009 strategické riadenie na MZV SR
plošné zavedené (niektoré aktivity vedúce k napĺňaniu strategických priorít/strategických cieľov boli realizované využitím princípov projektového riadenia). Na základe
získaných skúseností boli v decembri 2009 prijaté opatrenia s cieľom celkového zefektívnenia strategického plánovania na MZV SR.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - zavedenie strategického riadenia

Výsledku

logická

áno áno

2006 2007

áno

áno
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Plánovať a aktualizovať sieť zastupiteľských úradov SR podľa strategických priorít ZP SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Neoddeliteľnou zložkou výkonu zahraničnej politiky SR je sieť zastupiteľských úradov SR v zahraničí. V r. 2009 mala SR 89 zastupiteľských úradov, z toho 60
veľvyslanectiev, 3 pobočky veľvyslanectiev, 7 stálych misií pri medzinárodných organizáciách, 9 generálnych konzulátov, 8 slovenských inštitútov a jeden slovenský
ekonomický a kultúrny úrad.
Vzhľadom na prioritné postavenie regiónu západného Balkánu v zahraničnej politike SR boli začiatkom roka 2009 otvorené pobočky veľvyslanectva v Skopje a Tirane,
ktoré boli neskôr pretransformované na plnohodnotné veľvyslanectvá.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet novootvorených úradov v zahraničí

Výsledku

počet

2006 2007

2

3 4

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0803 - Vnútorný chod organizácie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 892 053 11 107 212 12 740 315
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 69 046 69 046

Optimalizovať vedľajšie a podporné činnosti realizované SÚZA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
SÚZA nemohla splniť v roku 2009 danú úlohu nakoľko bola informovaná o zmene vlastníka zariadení, kde SÚZA vykonáva svoje činnosti a nebol ujasnený spôsob
fungovania. SÚZA splní  úlohu v roku 2010 a 2011 po podpise zmluvy o výpožičke s MV SR.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - efektivita optimalizovaných činností

Efektivity

logická

áno áno

2006 2007

nie

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0804 - Technologicky vyspelá komunikácia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 287 661 9 708 103 9 687 834
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 0 0

Zaviesť moderné IT technológie na zvýšenie automatizácie komunikácie v rezorte (vrátane úradov v zahraničí) na zlepšenie informovanosti a prístupu k informáciám v
reálnom čase, na sprehľadnenie rozhodovacích procesov a zníženie administratívnej náročnosti a nákladov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úloha súvisí s projektmi OPIS, ktoré sú v súčasnosti v schvaľovacom procese na MF SR a ÚV SR a realizácia bola odložená.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Vytlačené dňa: 24.03.2010 13 / 19



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % pripojenosti

Výsledku

%

áno áno

2006 2007

0

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06U0805 - Vzdelávanie zamestnancov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 132 776 301 547 390 348

Zabezpečiť zvyšovanie jazykovej úrovne zamestnancov prostredníctvom jazykových kurzov v minimálnom počte 20.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Jazykové vzdelávanie zamestnancov MZV je realizované podľa Spoločného európskeho  referenčného rámca. Je organizované  skupinovo a individuálne. Odbornú
jazykovú kvalifikáciu si zamestnanci zvyšovali v nasledovných jazykoch: anglicky, francúzsky, ruský, španielsky, nemecký, taliansky, maďarský, poľský a srbský.
Na základe vypísanej verejnej súťaže na výber dodávateľa pre oblasť jazykového vzdelávania bola 9. apríla 2009 podpísaná Zmluva o poskytovaní služieb s víťazom
verejnej súťaže firmou PLUS Academia, n.o.. Zmluva je uzatvorená na dva roky, s možnosťou predĺženia.
Výučba francúzskeho jazyka prebiehala aj prostredníctvom Francúzskeho inštitútu v Bratislave.
V rámci predvýjazdovej  prípravy sa uskutočnilo overovanie jazykových schopností zamestnancov spoločnosťou Entrans, s.r.o..
Cieľ je dlhodobý - trvá.
Výučba sa v roku 2009 prostredníctvom Plus Académie, n.o. realizovala v 22 skupinách pri celkovom počte 143 účastníkov a individuálnu výučbu  absolvovalo 20
zamestnancov.
V spolupráci s Francúzskym inštitútom výučbu francúzskeho jazyka absolvovalo v 5 skupinách 32 zamestnancov.
Podľa kategórií platných v EÚ bolo overených 124 zamestnancov.
Plánovaný cieľ zabezpečiť zvyšovanie jazykovej úrovne je v súlade s potrebami zamestnancov a v súlade s perspektívnym využitím jazykových znalostí.
Výsledky jazykového vzdelávania, prípadne úspešnosť študujúcich hodnotí inštitúcia, ktorá  realizuje vzdelávanie.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zamestnancov

Výsledku

počet

áno áno

2006 2007

195

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A5 - Oficiálna rozvojová pomoc
Komentár k programovej časti:

Programová časť je monitorovaná v rámci programu 05T, 05T0A - MZV SR

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A6 - Obligatórne výdavky-príspevky do MO
Komentár k programovej časti:

Programová časť je monitorovaná v rámci programu 097, 09701 - MZV SR

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:
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Komentár k programovej časti:

Ing. Nemogová

Mgr. Šmahovský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

00202 - MZV SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Kapitola MZV SR v tejto programovej časti prostriedky v roku 2009 nerozpočtovala.

FINO MZV SR

FINO MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T - Oficiálna rozvojová pomoc

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a vzdelanostnej úrovne v rozvojových
krajinách.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 561 541 4 024 484 4 024 201
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 1 808 630 1 808 630

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T0A - Oficiálna rozvojová pomoc MZV

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a vzdelanostnej úrovne v rozvojových
krajinách.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 561 541 4 024 484 4 024 201
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 1 808 630 1 808 630

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T0A01 - Humanitárna pomoc Slovenskej republiky - MZV SR

Poskytnúť humanitárnu pomoc ľuďom v krajinách postihnutých katastrofou, resp. krízou.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
1. Macedónsko                   20 tis. EUR (Slovak AID nákup vakcín proti mumpsu)
2. Kambodža	                      36 tis. EUR (Slovak AID podpora prevádzky det. domova)
3.Tadžikistan                    183 tis. EUR (MV SR materiálna pomoc - záplavy)
4. Afganistan  	 30 tis. EUR (Slovak AID nákup vakcín proti dets. obrne)
5. Tadžikistan II. Etapa      230 tis. EUR (MV SR materiálna pomoc - záplavy)
6. Palestínska samospr.	293 tis. EUR (MV SR materiálna zdravot. pomoc  postihnutým voj. konfliktom, pomoc zatiaľ nebola zaslaná, vybavuje sa povolenie na vstup od
Izraela)
7. Taiwan		10 tis. EUR (Slovak AID finančná pomoc postihnutým tajfúnom)
8. Palestínska samospr.	66 tis. EUR (Slovak AID fin. pomoc postihnutým voj. konfliktom cez UNRWA)
9. Afganistan	72 tis. EUR (MV SR materiálna pomoc dlhodobo postihnutých prírod. katastrofami v provincii Uruzgan)
10. Ukrajina		30,5 tis. EUR (MV SR hygienické vrecúška - ochrana pred prenosom chrípky)
11. Ukrajina		25 tis. EUR (Slovak AID prípravky pre imunitu proti chrípke)
12. HP Laos		10 tis. EUR (Slovak AID fin. pomoc postihnutým tajfúnom, pomoc zatiaľ nebola zrealizovaná, čaká sa na upresnenie bankového účtu od Laosu)
13. HP Etiópia	10 tis. EUR (Slovak AID fin. pomoc postihnutým dlhodobým suchom cez WFP)
Spolu	              1.015,5 tis. EUR

Z toho z rozpočtu Slovak AID 207 tis EUR a prostriedkov MV SR 808,5 tis EUR

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - poskytnutie humanitárnej pomoci

Výsledku

logická

áno áno

2006 2007

áno áno

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T0A02 - Oficiálna rozvojová pomoc MZV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 561 541 4 024 484 4 024 201
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 1 808 630 1 808 630

Poskytnúť oficiálnu rozvojovú pomoc v programových krajinách v zmysle stanovených priorít v NP ODA na rok 2009 formou realizácie rozvojových projektov v súlade s
medzinárodnými záväzkami prijatými SR vyplývajúcimi z členstva v EÚ, OSN a OECD.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vyhlásených 9 grantových kôl a schválených 38 projektov v celkovej výške 6 372 881,50 EUR. Podporené projekty zodpovedajú sektorovému a
teritoriálnemu zameraniu definovanému v NP ODA 2009.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - poskytnutie rozvojovej pomoci

Výstupu

logická

áno áno

2006 2007

áno

áno

Realizácia projektov rozvojového vzdelávania a verejnej informovanosti v zmysle NP ODA na rok 2009.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo realizovaných celkovo 16 projektov na podporu rozvojového vzdelávania a verejnej informovanosti v hodnote 446.437,98 EUR.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - poskytnutie rozvojovej pomoci v oblasti vzdelávania

Výstupu

logická

áno áno

2006 2007

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08B - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zvýšenie ochrany života a zdravia obyvateľov Slovenskej republiky pri ich ohrození následkami napadnutia chemickými zbraňami v čase vojny a vojnového stavu a ich
teroristického použitia v čase krízových situácií mimo času vojny a vojnového stavu.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Ing. Nemogová

Mgr. Šmahovský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08B06 - MZV SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

Do roku 2007 zabezpečiť splnenie stanovených úloh  na 100 %.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Kapitola MZV SR v rozpočtovom roku 2009 programovú časť nerozpočtovala. Úloha bola splnená a monitorovaná v predošlom období.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - percento splnených stanovených úloh.

Výsledku

%

0

2006 2007

0

100

0

100

0100 0

Komentár k programovej časti:

Kapitola MZV SR v rozpočtovom roku 2009 programovú časť nerozpočtovala. Úloha bola splnená a monitorovaná v predošlom období.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

097 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 365 831 10 572 064 10 511 439

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09701 - Príspevky SR do MO - MZV SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 365 831 10 572 064 10 511 439

Zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu 20 členských príspevkov do medzinárodných štruktúr v roku 2009.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ je splnený. Bolo uhradených viac ako 20 členských príspevkov do medzinárodných organizácií. Zoznam organizácií bude tvoriť samostatnú prílohu Záverečného
účtu kapitoly MZV SR za rok 2009.

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet uhradených členských príspevkov

Výsledku

počet

20 20

2006 2007

43 143

20

V roku 2009 podporiť minimálne 20 projektov  slovenských subjektov v rámci Vyšehradskej spolupráce.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2009 boli slovenské projekty uchádzajúce sa o podporu z Medzinárodného vyšehradského fondu úspešné.
V rámci malých grantov -  35 slovenských projektov
V rámci štandardných grantov - 71 slovenských projektov
V rámci vyšehradského strategického programu: 2 slovenské projekty
V roku 2009 boli slovenské projekty uchádzajúce sa o podporu z Medzinárodného vyšehradského fondu úspešné. Zlepšuje sa kvalita predkladaných projektov a tým
grémium nemá výhrady k ich schvaľovaniu.
Gestor považuje cieľ za splnený

Zdroj získavania údajov:
Gestorský útvar MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených projektov

Výsledku

počet

20 20

2006 2007

49 108

20

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov podprogramu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A9 - Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti
Gestor: Úrad vlády SR

Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou.
Zámer:

Vytvorenie inkluzívnej informačnej spoločnosti ako prostriedku pre rozvoj vysoko výkonnej vedomostnej ekonomiky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Úloha splnená.

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:

Úloha splnená.

Ing. Kubišová

Ing. Čanecký

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90C - Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - MZ SR

Do roku 2013 zabezpečiť zavedenie 96 elektronických služieb dostupných on-line.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Kapitola MZV SR v roku 2009 programovú časť nerozpočtovala a cieľ sa nemonitoruje.

Zdroj získavania údajov:
FINO MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet zavedených elektronických služieb dostupných on-line

Výstupu

počet

2006 2007

0

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre zavedenie systému eGovernmentu v    1 224 organizáciách verejnej správy.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Kapitola MZV SR v roku 2009 programovú časť nerozpočtovala a cieľ sa nemonitoruje.

Zdroj získavania údajov:
FINO MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet organizácií verejnej správy zavádzajúcich systémy eGobernmentu.

Výstupu

počet

2006 2007

0
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Do roku 2013 dosiahnuť 100% on-line dostupnosť pri 20 základných verejných službách.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Kapitola MZV SR v roku 2009 programovú časť nerozpočtovala a cieľ sa nemonitoruje.

Zdroj získavania údajov:
FINO MZV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Percentuálna on-line dostupnosť 20 základných verejných služieb

Výsledku

%

2006 2007

0

Komentár k programovej časti:

Kapitola MZV SR v roku 2009 programovú časť nerozpočtovala a cieľ sa nemonitoruje.

FINO MZV SR

FINO MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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